Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde e Centro de Ciências Rurais

Comissão dos Programas de Residência Multiprofissional e em
Área Profissional da Saúde/Medicina Veterinária

Memorando nº 101/2018/Residência Multiprofissional

Santa Maria, 07 de março de 2018.

À: PRPGP, DERCA e COPERVES

Assunto: Processo Seletivo Residência Multiprofissional - 2018 – Terceira

Chamada

Encaminhamos a listagem nominal para convocação de candidatos suplentes

aprovados no Processo Seletivo dos Programas de Residência Multiprofissional e em

Área Profissional da Saúde/Medicina Veterinária – 2018 (edital 030/2017-

COPERVES).

Atenciosamente,

Prof.ª Dra. Vânia Maria Fighera Olivo
Coordenadora dos Programas de Residência Multiprofissional

SIAPE 8382605

 2

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

EDITAL 030/2017-COPERVES

3ª CHAMADA

CURSO 1041 – Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público de

Saúde – Área de Concentração: Atenção Básica/Estratégia da Saúde da Família-

ENFERMAGEM.

Inscrição Nome

80 LUCIELE GONZAGA RIBEIRO

CURSO 1041 – Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público de

Saúde – Área de Concentração: Vigilância em Saúde - ENFERMAGEM.

Inscrição Nome

122 RENAN ROSA DOS SANTOS

664 ANDRIELI BERGER DA ROSA

CURSO 1082 – Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental –

ENFERMAGEM.

       Inscrição Nome

486 VALENTINE COGO MENDES

CURSO 1082 – Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental –

PSICOLOGIA.

       Inscrição Nome

623 DHEINY HELLEN VENTURINI PULGATTI

CURSO 1082 – Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental –

SERVIÇO SOCIAL.

       Inscrição Nome

656 SHAIANE CAROLINE KEGLER

178 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA

 3

A confirmação de vaga dos classificados deverá ser realizada no dia

12/03/2018.

Nessa data, os aprovados deverão dirigir-se ao Departamento de Registro e

Controle Acadêmico-DERCA e entregar os seguintes documentos:

DOCUMENTO QUANTIDADE/CARÁTER/OBSERVAÇÃ
O

Carteira de Identidade Civil ou Militar

com número de CPF

1 cópia

CPF Apenas se não constar no RG civil ou militar

Certidão de Nascimento

 ou Casamento

1 cópia

Título Eleitoral 1 cópia

Documento Militar Apenas para homens

Diploma de Graduação*

* Os candidatos graduados pela

UFSM podem entregar cópia simples

do  Diploma de Graduação (sem

autenticação de cartório).

1 cópia autenticada, para

 candidatos graduados fora da UFSM

ou

1 cópia simples, para

 candidatos graduados na UFSM

Será confirmada a vaga do candidato aprovado que apresentar a

documentação listada, correta e completa.

O candidato que apresentar documentação incompleta ou incorreta não terá

direito à complementação de documentos e não terá sua vaga confirmada.

Serão habilitados para matrícula em todas as disciplinas do 1° ano de

residência (conforme o Programa de Residência) aqueles candidatos que tiverem a

vaga confirmada.

No mesmo dia (12/03/2018), após a confirmação de vaga, o aprovado deverá

comparecer na coordenação do Programa de Residência Multiprofissional para

receber orientações quanto ao cronograma de atividades enquanto residente.

Santa Maria,07 de março de 2018.